
1 
 

 

Základní  škola  Kapl ice,  Školní  226  
Š k o l n í  2 2 6 ,  3 8 2  4 1  K a p l i c e  

IČO: 005 83 669 tel: 380 347 910 mail: skola@zsskolnikaplice.cz 

IZO: 600 059 120 DS: ct4mnez BÚ: ČS a.s. č. 0580340369/0800 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
ZA ŠKOLNÍ ROK 2018 / 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ŠKOLSKOU RADOU SCHVÁLENO DNE: 14. října 2019 
 
V PEDAGOGICKÉ RADĚ PROJEDNÁNO DNE: 14. října 2019 
 
  



2 
 

OBSAH  
(na základě § 7, odst. 1 a 2 vyhlášky 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů 
a výročních zpráv v platném znění) 
 
1.0  Základní údaje o škole 

1.1 Škola 
1.2 Zřizovatel školy 
1.3 Součásti školy 
1.4 Základní údaje o součástech školy 
1.5 Materiálně technické podmínky školy 
1.6 Údaje o školské radě 

2.0  Přehled výukových programů a učebních plánů 
2.1 Vzdělávací program 
2.2 Učební plány 
2.3 Volitelné předměty 
2.4 Nepovinné předměty 
2.5 Kroužky 

3.0  Přehled pracovníků školy 
3.1 Základní údaje o pracovnících školy  
3.2 Údaje o pedagogických pracovnících  
3.3 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby  
3.4 Pedagogičtí pracovníci podle odborné klasifikace  
3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících  

4.0  Údaje o zápisu žáků k povinné školní docházce, přijímání žáků, počtech žáků. 
4.1 Zápis do 1. ročníku základní školy pro školní rok 2018/2019  
4.2 Žáci přijatí na začátku, nebo v průběhu školního roku  
4.3 Žáci, kteří se odhlásili ze školy na začátku, nebo v průběhu školního roku  
4.4 Přehled cizinců  
4.5 Žáci přijati ke vzdělávání do střední školy  
4.6 Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 
4.7 Počty žáků školy  

5.0  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků. 
5.1 Prospěch, chování a absence po ročnících v 1. a 2. pololetí  
5.2 Výchovná opatření dle třídy a druhu 1. a 2. pololetí  
5.3 Žáci ocenění ředitelem školy na slavnostním zakončení školního roku  
5.4 Výchovná opatření – důtky třídního učitele a ředitele školy  
5.5 Komisionální přezkoušení žáků a opakování  
5.6 Opakování ročníku  
5.7 Údaje o zameškaných hodinách - počet omluvených / neomluvených hodin 
5.8 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů,  

6.0  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků.  
6.1 Vzdělávání managementu školy  
6.2 Vzdělávání v oblasti jazykové  
6.3 Vzdělávání v oblasti kvalifikačních předpokladů  
6.4 Vzdělávání v oblasti ICT  
6.5 Vzdělávání v ostatních oblastech  



3 
 

7.0  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  
7.1 Aktivity školy  
7.2 Hodnocení preventivních aktivit  
7.3 Zpráva o činnost výchovného poradce za školní rok  
7.4 Přehled výsledků v předmětových a sportovních olympiádách a soutěžích  
7.5 Přehled počtu žáků v olympiádách a soutěžích  

8.0  Údaje o výsledcích inspekční činnosti a kontrol 
8.1 Kontroly provedené ČŠI 
8.2 Ostatní kontroly 

9.0  Údaje o hospodaření školy (Výroční zpráva o hospodaření za uplynulý školní rok) 
10.0 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů, o projektech financovaných 

 z cizích zdrojů 
11.0 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

 partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 
 

 



4 
 

1.0 Základní údaje o škole 
 

1.1  Škola 

Název školy Základní škola Kaplice, Školní 226 
Adresa školy  Školní 226, 382 41 Kaplice 
IČO  00583669 

Bankovní spojení 580340369/0800 (Česká spořitelna) 

DIČ škola není plátcem DPH 

Telefon 380 347 910, 728 402 466 
E-mail  skola@zsskolnikaplice.cz 

Adresa internetové stránky www.zsskolnikaplice.cz 
Právní forma  příspěvková organizace 
Zařazení do sítě škol  18. 3. 1996 

Součásti školy školní družina, školní jídelna 

IZO ředitelství 600058120 

Vedoucí a hospodářští pracovníci Mgr. Pavel Petr, ředitel školy 

Přehled hlavní činnosti školy  
(podle zřizovací listiny) 

Předmět činnosti odpovídající vymezení 
hlavního účelu příspěvkové organizace je 
výkon činnosti základní školy, zařízení 
školního stravování a školní družiny. 

 
1.2  Zřizovatel 

Název zřizovatele Město Kaplice, Náměstí 70, 382 41 Kaplice 

Adresa zřizovatele Náměstí 70, 382 41 Kaplice, okr. Český Krumlov 

Kontakt telefon:  380 303 100 
fax:  380 303 110 
e-mail:  kancelar@mestokaplice.cz 
DS:   b3ib5e9 

 
1.3  Součásti školy 

Součásti školy Kapacita 

Základní škola 500 žáků 

Školní družina 100 žáků 

Školní jídelna 750 strávníků 

 
1.4  Základní údaje o součástech školy k 30. 6. 2019 

Součást školy Počet tříd počet žáků 
Počet žáků na 

třídu 
Počet žáků na 

pedagoga 

1. stupeň ZŠ 11 221 20,09 20,09 

2. stupeň ZŠ 7 172 24,57 13,51 

Školní družina 3 oddělení 85 28,33 28,33 

Školní jídelna 400 strávníků    

 

Komentář: 
Škola je umístěna mimo hlavní komunikace, tvoří ji 1 učebnový pavilon z roku 1973, 2 učebnové 
pavilony z roku 1985 a sportovní hala z roku 1995 a stravovací pavilon z roku 1985. Všechny budovy 
jsou navzájem propojeny spojovacími chodbami. Chodbou je spojen také stravovací pavilon 
s kuchyní a jídelnou.  

 
 

mailto:skola@zsskolnikaplice.cz
http://www.zsskolnikaplice.cz/


5 
 

1.5  Materiálně technické podmínky školy k 30. 6. 2019 

Materiálně technické podmínky Popis 

Kmenové učebny 18 

Odborné učebny 9 (F+Ch, Vv, Hv, kuchyňka, dřevodílna, kovodílna, 
informatika, sportovní hala, učebna jazyků) 

Hřiště, zahrada ano 

Žákovský nábytek (včetně ŠD, ŠJ) ano 

Učebnice, učební texty, výukové texty ano 

Výpočetní a audiovizuální technika ano 

Další  

 

Komentář:  
Materiálně technické podmínky  
Škola má pouze jednu učebnu výpočetní techniky, která je vybavena 14 žákovskými pracovišti. Pro 
prezentaci učiva jsou využívány datové projektory v učebně výpočetní techniky a tři odborné 
učebny 2. stupně jsou vybaveny interaktivními tabulemi AktivBoard. Všechny třídy 1. stupně jsou 
vybaveny datovými projektory s možností používat konzoli eBeam pro zinteraktivnění plochy na 
promítání. V roce 2012 bylo pořízeno 15 ks tabletů, které ale v současné době již nelze používat, 
Dotyková plocha displejů již nereaguje. 
V roce 2012 byli všichni vyučující vybavení novými notebooky z projektu NIDV pro přípravu 
a prezentaci učiva. V současnosti jsou již na hranici využitelnosti, jejich životnost vypršela. 
Ve školním roce 2018/2019 škola poskytuje žákům celkem 14 stolních počítačů. Všichni učitelé 
používají notebooky z projektu 2012. Všechny učebny mají připojení na internet pomocí LAN 
a v rámci celé školy je navíc možnost bezdrátového připojení k wifi. Nutno ale podotknout, že větší 
část audiovizuální techniky je na hranici životnosti, bude nutno provádět její modernizaci. 
Vybavení pro relaxaci a sport 
Pro potřeby výuky a relaxace žáků má škola k dispozici ve svém areálu školní dvůr a zahradu, 
u vchodu plochu asfaltového hřiště. Pro potřeby tělesné výchovy škola využívá sportovní halu, 
hřiště a atletickou dráhu, doskočiště a sektor pro vrh a hod v areálu školy. Od října 2006 je 
k dispozici umělý tartanový povrch běžecké dráhy, doskočiště a nově zřízená hřiště v prostorách za 
fotbalovými brankami. 
Od září 2011 převzala škola do užívání nově vybudované dopravní hřiště ve sportovním areálu. 

 
1.6  Údaje o školské radě 

Datum zřízení  

Předseda Ivana Putzerová 

Členové členové jmenovaní zřizovatelem 
Iva Putzerová – předsedkyně školské rady 
Pavla Opekarová 
členové zvolení rodiči 
Dana Ždiarská, Veronika Lamačová 
členové zvolení pedagogickými pracovníky 
Ivana Slaninová, Michal Benda 

 

Komentář: 
 

 
  



6 
 

2.0  Přehled výukových programů a učebních plánů 
 

2.1  Vzdělávací program 

Název vzdělávacího programu Zařazené ročníky 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 1. – 9. 

 
2.2  Učební plán 

1. stupeň 

Ročník 1. 2. 3. 4. 5. Celkem 

Předměty  

Český jazyk 9 10 9 9 7 44 

Anglický jazyk – 1. jazyk - - 3* 3* 3* 9* 

Německý jazyk – 1. jazyk   3* 3* 3* 9* 

Matematika 4 5 5 5 5 24 

Informatika - - - - 1 1 

Prvouka 2 2 3 - - 7 

Přírodověda - - - 2 2 4 

Vlastivěda - - - 2 2 4 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 6 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 7 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 

Celkem 20 22 25 25 26 118 

* každý žák si vybírá jako první cizí jazyk angličtinu nebo němčinu. 
 

2. stupeň 

Ročník 6. 7. 8. 9. Celkem 

Předměty  

Český jazyk 5 4 4 4 17 

Anglický jazyk 3* 3* 3* 3* 12* 

Německý jazyk 3* 3* 3* 3* 12* 

2. cizí jazyk - 2 2 2 6 

Matematika 4 4 4 4 16 

Informatika 1 1 1 1 4 

Dějepis 2 2 2 2 8 

Občanská výchova 1 1 1 1 4 

Fyzika 2 2 2 2 8 

Chemie - - 2 2 4 

Přírodopis 2 2 2** 2 8 

Zeměpis 2 2 2 2 8 

Hudební výchova 1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova 2 1 1 2 6 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 4 

Výchova ke zdraví - 1 - - 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Volitelné předměty 1 1 1 1 4 

Celkem 29 30 31 32 122 

** hodina přírodopisu je spojena s hodinou výchovy ke zdraví 
 



7 
 

2.3  Volitelné předměty k 30. 6. 2019 

Název volitelného předmětu Počet skupin Počet žáků 

6. ročník    

   Seminář Čj 1 12 

   Seminář M 1 13 

   Cvičení Čj 1 11 

   Cvičení M 1 12 

7. ročník   

   Seminář Čj 1 14 

   Seminář M 1 14 

   Cvičení Čj 1 14 

   Cvičení M 1 13 

8. ročník 

   Seminář Čj 1 11 

   Seminář M 1 10 

   Cvičení Čj 1 11 

   Cvičení M 1 12 

9. ročník 

   Seminář Čj 1 12 

   Seminář M 1 13 

 
2.4  Nepovinné předměty k 30. 6. 2019 

Název nepovinného předmětu Počet zařazených žáků 

Náboženství 6 

  

 
2.5  Kroužky k 30. 6. 2019 

 
Zájmové útvary ve škole 
Těžiště mimoškolních aktivit žáků je v zájmových útvarech Domu dětí a mládeže v Kaplici, v Základní 
umělecké škole a ve sportovních oddílech v Kaplici. Pro sportovně nadané žáky byl otevřen zájmový 
kroužek sportovní hry pro žáky 2. stupně a pohybové hry pro žáky 4. a 5. ročníku. Ve spolupráci 
s Českým atletickým svazem byla žákům 1. - 3. ročníku nabídnuta účast na projektu Atletika pro 
radost, do kterého se zapojilo 22 žáků. 
Pro zájemce z prvního a druhého ročníku probíhal kroužek anglického a německého jazyka jako 
příprava na výuku povinného jazyka od 3. ročníku. 

 

Název kroužku Počet zařazených žáků Vyučující, vedoucí kroužku 

Dyslektický kroužek 10 Mgr. Jiraňová 

Kroužek Aj 12 Mgr. Ježková 

Kroužek Nj 13 Bc. Řepová 

Kroužek Nj 12 Mgr. Lucie Lattnerová 

Sportovní hry – 1. stupeň – 4. ročník 21 Mgr. Kratochvíl 

Sportovní hry – 1. stupeň – 5. ročník 23 Mgr. Kratochvíl 

 

Komentář: 
 

 



8 
 

3.0  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

3.1  Základní údaje o pracovnících školy k 30. 6. 2019 

Pracovníci 

Ev
id

en
čn

í p
o

če
t 

p
ra

co
vn

ík
ů

 

P
o

če
t 

m
u

žů
 

z 
ev

id
en

čn
íh

o
 

p
o

čt
u

 p
ra

c.
 

P
ře

p
o

čt
en

ý 

p
o

če
t 

p
ra

co
vn

ík
ů

 

P
ři

šl
i b

ěh
em

 
n

eb
o

 n
a 

za
čá

tk
u

 
šk

o
ln

íh
o

 r
o

ku
 

O
d

eš
li 

b
ěh

em
 

n
eb

o
 n

a 
za

čá
tk

u
 

šk
o

ln
íh

o
 r

o
ku

 

Ředitel školy 1 1 1 - - 

Zástupce ředitele školy 1 0 1 - - 

Učitel 1. stupně 11 2 11,00 - - 

Učitel 2. stupně 16 3 12,81 1 2 

Vychovatelka 3 0 2,50 - - 

Asistent pedagoga 4 0 2,32 - - 

Účetní 1 0 1 - - 

Školník 1 1 1 - - 

Uklízečka 4 0 3,6 - - 

Vedoucí školní jídelny 1 0 1 - - 

Kuchařka 5 0 5 - - 

Správce sportovní haly 1 1 1 1 1 

Celkem 50 8 43,23 2 3 

 

Komentář: 
 

 
3.2 Údaje o pedagogických pracovnících k 30. 6. 2019 

 Funkce Příjmení a jméno Vzdělání Aprobace Úvazek 

1. Ředitel školy Mgr. Pavel Petr VŠ 1.st. – Tv  1,0 

2. Zástupce ŘŠ Mgr. Helena Cinádrová VŠ Č – D  1,0 

Učitel 1. stupně 

3. Třídní učitel Mgr. Borovka Vojtěch VŠ 1. st. 1,0 

4. Třídní učitel Mgr. Douchová Zdeňka VŠ 1. st. 1,0 

5. Třídní učitel Mgr. Hejný Lukáš VŠ 1. st. 1,0 

6. Třídní učitel Mgr. Imrichová Olga VŠ A 1,0 

7. Třídní učitel Mgr. Jiraňová Dana VŠ 1. st. 1,0 

8. Třídní učitel Mgr. Korkobcová Helena VŠ 1. st. 1,0 

9. Třídní učitel Mgr. Matějková Hana VŠ 1. st. 1,0 

10. Třídní učitel Mgr. Slaninová Ivana VŠ 1. st. 1,0 

11. Třídní učitel Mgr. Šestáková Dana VŠ 1. st. 1,0 

12. Třídní učitel Mgr. Šímová Naděžda VŠ 1. st. 1,0 

13. Třídní učitel Mgr. Zíková Petra VŠ  1,0 

Učitel 2. stupně 

14. Třídní učitel Mgr. Bačovská Jana  VŠ Fr – Z, A 1,0 

15. Třídní učitel Mgr. Ježková Renata VŠ A 1,0 

16. Třídní učitel Ing.Bc. Kostková Miroslava VŠ Př 1,0 

17. Třídní učitel Mgr. Kratochvíl Vladimír VŠ F – Pč  1,0 

18. Třídní učitel Mgr. Křišťanová Jaroslava VŠ Č – Vo  1,0 

19. Třídní učitel Mgr. Kvasničková Dana VŠ Č – D 1,0 



9 
 

20. Třídní učitel Bc. Řepová Lenka VŠ N 1,0 

21. Učitel Mgr. Bartyzal Ludvík VŠ  F – Pč 0,5 

22. Učitel Mgr. Baštářová Ludmila VŠ Př – Tv  0,5 

23. Učitel Mgr. Benda Michal VŠ M – F  1,0 

24. Učitel Mgr. Blažková Marie VŠ N 0,18 

25. Učitel Mgr. Rolníková Kristýna Anna VŠ F – Ch  0,82 

26. Učitel Mgr. Trajerová Hana VŠ M – Bi  0,82 

27. Učitel Mgr. Lattnerová Jaruška VŠ 1. st. 0,77 

28. Učitel Mgr. Zivčáková Monika VŠ Č – D  0,14 

Asistent pedagoga 

29. Asistent Frišmanová Magdalena SŠ  0,7 

30. Asistent Hejná Věra SŠ  0,5 

31. Asistent Petrová Lucie SŠ  0,5 

32. Asistent Vanišová Marie SŠ  0,5 

Vychovatelka ŠD 

33. Vychovatel Bouchalová Romana SŠ  1,0 

34. Vychovatel Mimrová Eva SŠ  1,0 

35. Vychovatel Vašicová Petra SŠ  0,5 

 
3.3  Pedagogičtí pracovníci dle věkové skladby k 30. 6. 2019 

Do 30 let Do 40 let Do 50 let Do 60 let Nad 60 let Celkem 
Z toho 

důchodci 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

5 0 1 1 7 1 5 1 11 3 5 6 29 

Celkem 35 

 

Komentář: 
Průměrný věk pedagogického sboru je 50,2 let 

 
3.4  Pedagogičtí pracovníci dle odborné kvalifikace k 30. 6. 2019 

Odborná kvalifikace 
Splňuje 

kvalifikaci 
Nesplňuje 
kvalifikaci 

Celkem % 

Učitel 1. stupně ZŠ 11 0 11 100 

Učitel 2. stupně ZŠ 17 0 17 100 

Vychovatel 3 0 3 100 

Asistent pedagoga 4 0 4 100 

Celkem 35 0 35 100 

 

Komentář: 
 

 
3.5  Údaje o nepedagogických pracovnících k 30. 6. 2019 

 Příjmení a jméno Funkce Úvazek  

1. Mikulová Lenka účetní 1  

2. Slanina Josef školník 1  

3. Pejšová Vlasta uklízečka 0,75  

4. Walter Milan správce haly 1  

5. Přibyl Drahoslav správce haly DPP  

6. Malá Dana uklízečka 0,9  



10 
 

7. Rychetská Ilona uklízečka 0,9  

8. Schönová Jana uklízečka 0,9  

9. Kovaříková Jana uklízečka 0,9  

10. Charvátová Marie vedoucí ŠJ 1  

11. Čurdová Hana kuchařka 1  

12. Gondeková Jiřina kuchařka 1  

13. Holmanová Jana kuchařka 1  

14. Hosnedlová Veronika kuchařka 1  

15. Papajová Božena kuchařka 1  

16. Doušková Alena kuchařka 1  

 

Komentář: Čurdová – dlouhodobá nemoc, zástup Doušková; Schönová – dlouhodobá nemoc, 
zástup Kovaříková 

 
4.0  Údaje o zápisu žáků k povinné školní docházce, přijímání žáků, počtech žáků  

 
4.1  Zápis do 1. ročníku základní školy pro školní rok 2019/2020 

Počet prvních tříd 2 

Počet zapsaných dětí 56 

Počet dětí přijatých do první třídy 48 

Počet dětí přeřazených do jiné školy 0 

Počet odkladů 8 

 

Komentář: 
 

 
4.2  Žáci přijatí na začátku, nebo v průběhu školního roku 2018/2019 

Ročník 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. Celkem 

Počet žáků - 2 - 1 1 3 2 - 1 10 

 

Komentář: 
 

 
4.3  Žáci, kteří se odhlásili ze školy na začátku, nebo v průběhu školního roku 2018/2019 

Ročník 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. Celkem 

Počet žáků 1 - 1 1 2 3 - - 1 9 

 

Komentář: 
 

 
4.4  Přehled žáků s cizí státní příslušností k 30. 6. 2019 

Ročník 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. Celkem 

Ch D Ch D Ch D Ch D Ch D Ch D Ch D Ch D Ch D Ch D 

Slovensko             1      1 0 

Ukrajina  1   1 2 1 1 1 1 1   1     4 6 

Moldavsko  1         1        1 1 

Celkem 
 2   1 2 1 1 1 1 2  1 1     6 7 

2  3 2 2 2 2   13 

 

Komentář: 



11 
 

 
 Žáci přijatí ke vzdělávání do střední školy k 30. 6. 2019 

Typ školy Počet přijatých žáků 

Osmileté gymnázium 0 

Šestileté gymnázium 1 

Čtyřleté gymnázium 2 

Obchodní akademie 0 

SOŠ s maturitou 12 

SOU 18 

Celkem 33 

 

Komentář: 
z toho 1 žák ze 7. ročníku přechází na Gy, 7 žáků vychází z 8. ročníku a nastupují na SOU a 25 žáků 
vychází z 9. ročníku a nastupují na Gy (2), SOŠ (12) a SOU (11)  

 
4.5  Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku k 30. 6. 2019 

V devátém ročníku V osmém ročníku V sedmém ročníku 

25 7 0 

 
4.6  Počty žáků školy k 30. 6. 2019 

Třída Počet žáků Z toho chlapců Z toho dívek 

1. A 16 9 7 

1. B 18 8 10 

2. A 19 8 11 

2. B 20 10 10 

3. A 22 8 14 

3. B 16 7 9 

4. A 20 7 13 

4. B 17 6 11 

5. A 20 10 10 

5. B 23 13 10 

5. C 21 11 10 

Celkem 1. stupeň 212 97 115 

6. A 24 18 6 

6. B 23 13 10 

7. A 27 14 13 

7. B 28 17 11 

8. A 21 12 9 

8. B 21 13 8 

9. A 25 10 15 

Celkem za 2. stupeň 169 97 72 

Celkem za školu 381 194 187 

 

Komentář: 
k 30. 9. 2018 byl stav žáků celkem 392, z toho 203 na 1. stupni a 189 na 2. stupni 

 
 

 
 



12 
 

5.0  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

5.1  Celkové hodnocení žáků – prospěch  

Prospěch 
Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

Ročník 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 

1. ročník 33 30 1 4 1 - 

2. ročník 35 36 5 3 - - 

3. ročník 32 32 8 5 - 1 

4. ročník 25 25 13 12 - - 

5. ročník 45 45 20 19 1 - 

Celkem 1. st. 170 168 47 43 2 1 

6. ročník 16 19 28 27 3  

7. ročník 13 15 37 39 5 2 

8. ročník 12 13 23 25 6 4 

9. ročník 9 5 15 19 1 1 

Celkem 2. st. 50 52 103 110 15 7 

Celkem škola 220 220 150 153 17 8 

 

Komentář: 
 

  
5.2  Celkové hodnocení žáků – chování 

Chování Velmi dobré Uspokojivé Neuspokojivé 

 
1. 

pol. 
% 

2. 
pol. 

% 
1. 

pol. 
% 

2. 
pol. 

% 
1. 

pol. 
% 

2. 
pol. 

% 

Celkem 1. st. 219 56,30 212 55,64 1 0,26 0 - 0 - 0 - 

Celkem 2. st. 167 42,93 157 41,47 2 0,51 9 2,36 0 - 3 0,79 

Celkem škola 386 99,23 369 96,85 3 0,77 9 2,36 0 - 3 0,79 

 

Komentář: 
Snížené známky z chování byly uděleny žákům za opakované a hrubé porušování školního řádu, 
v jednom případě za napadení spolužáka, který utrpěl újmu na zdraví. 

 
5.3  Výchovná opatření k posílení kázně 

Výchovná 
opatření 

Napomenutí třídního 
učitele 

Důtka třídního učitele Důtka ředitele školy 

 
1. 

pol. 
% 

2. 
pol. 

% 
1. 

pol. 
% 

2. 
pol. 

% 
1. 

pol. 
% 

2. 
pol. 

% 

Celkem 1. st. 4 1,03 4 1,05 3 0,77 5 1,31 0 - 0  

Celkem 2. st. 14 3,60 11 2,89 16 4,11 12 3,15 6 1,54 6 1,57 

Celkem škola 18 4,63 15 3,94 19 4,88 17 4,46 6 1,54 6 1,57 

 

Komentář: 
Výchovná opatření byla udělena za zapomínání, nekázeň a porušování školního řádu. 

 



13 
 

5.4  Výchovná opatření – pochvaly 

Výchovná 
opatření 

Pochvala třídního učitele Pochvala ředitele školy 

 1. pol. % 2. pol. % 1. pol. % 2. pol. % 

Celkem 1. st. 8 2,05 35 9,19 3 0,77 35 9,19 

Celkem 2. st. 0 - 4 1,05 0 - 14 3,67 

Celkem škola 8 2,05 39 10,24 3 0,77 49 12,86 

 
5.5  Žáci ocenění ředitelem školy k 30. 6. 2019 

Celkový počet udělených 
pochval 

Z toho v 1. pololetí Z toho v 2. pololetí 

24 0 24 

 

Komentář: 
 

 
5.6  Komisionální přezkoušení žáků a hodnocení v náhradním termínu 

Třída 
Pochybnosti o správnosti 

hodnocení 
Opravné zkoušky 

III.B - 1 

VII.A - 2 

VIII.A - 1 

VIII.B - 3 

IX. - 1 

Celkem - 8 

 
5.7  Opakování ročníku 

Třída 
Žák 

neprospěl 

Žák neprospěl 
po opr. 

zkouškách 

Žák nemohl 
být 

hodnocen 

Žák měl vážné 
zdravotní 
problémy 

Žák opakuje 9. 
ročník po 

splnění PŠD 

III.B  1    

VII.A  1    

VIII.A  1    

VIII.B  1    

IX.  1    

Celkem 0 5 0 0 0 

 
 
 
 

 
  

Komentář: 
Žáci VIII.A, VIII.B a žákyně IX. třídy ukončili povinnou školní docházku bez stupně vzdělání. 
Dva žáci opakují ročník. 



14 
 

6.0  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

6.1  Vzdělávání managementu školy 
 

Vzdělávací akce Účastník Poznámka 

Právo v praxi ŘŠ 1 – ŘŠ Mgr. Veselá 

Financování reg. školství 1 – ŘŠ Mgr. Zeman 

 
6.2  Vzdělávání v oblasti jazykové 
 

Vzdělávací akce Účastník Poznámka 

0 0  

 
6.3  Vzdělávání v oblasti kvalifikačních předpokladů 
 

Vzdělávací akce Účastník Poznámka 

Workshop pro VP 1 – Cin ČK 

Seminář VP 1 – Cin ČB 

 
6.4  Vzdělávání v oblasti RVP, ŠVP, „změny školy“ 
 

Vzdělávací akce Účastník Poznámka 

0 0  

 
6.5  Vzdělávání v oblasti informačních technologií 
 

Vzdělávací akce Účastník Poznámka 

0 0  

 
6.6  Vzdělávání v ostatních oblastech 
 

Vzdělávací akce Účastník Poznámka 

Agresivita ve školství 1 – Cin  Mgr. Veselá 

Interakce s MAS Pomalší 1 – ŘŠ  

Výuka fyziky 1 – Ben ČB 

Zacházení s chem. látkami 1 - Rol ČB 

Dopr. výchova – BESIP 1 - Lat ČB 

Jak nezamrznout u tabule 2 – Dou, Ším ČB 

Strategický plán MAS Pomalší 1 – ŘŠ  

 
 
 
 
 
 

Komentář: 
V oblasti DVPP proběhl společný seminář na téma „Finanční gramotnost ve škole“ – účast 
všech učitelů. Dále se PP vzdělávali individuálně v rámci samostudia.  

 



15 
 

7.0  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

7.1  Aktivity školy 
 

Výchovně vzdělávací akce: 
 

 

Akce a projekty 

I. A. a I. B  

 (Mgr. Jiraňová, Mgr.  Korkobcová) 
září:  18.9.  „Kolečkové brusle“ - dopravní hřiště s dětmi a jejich rodiči - I. A Mgr. Jiraňová 
říjen: 19.10.   Kaplický ušák - velká chovatelská výstava v parku 
 31.10.   Halloveen - učíme se v kostýmech 1. st. 
listopad:  1.11.   Slavnostní předání slabikářů - I.B Mgr. Korkobcová 
prosinec: 7.12.  Den plný andělů ( charita), I.B Mgr. Korkobcová 
               10.12.   Divadlo Čert a Káča v ČK - I.B Mgr. Korkobcová 
                 12.12.   Koncert ZUŠ v Kapli, Kaplice - I.A Mgr. Jiraňová 
                 13.12.   Spaní ve škole s programem - I.B Mgr. Korkobcová 
                 17.12.  Divadlo „Cirkus“ - hrají žáci I.B pro I.st. Mgr. Korkobcová 
                 17.12.  Divadlo „Cirkus“ - hrají žáci I.B pro rodiče Mgr. Korkobcová 
                 18.12.  Výstava betlémů - Velešín - I.A Mgr. Jiraňová 
                 21.12.  Vánoční stromeček pro zvířátka v lese, - I.A Mgr. Jiraňová 
leden:  23.1.   Návštěva Městské knihovny v Kaplici - I.A Mgr. Jiraňová 
 24.1.   Návštěva Městské knihovny v Kaplici - I.B Mgr. Korkobcová 
 31.1.   Hopsárium v ČB - rozdání vysvědčení - I.A Mgr. Jiraňová,  I.B Mgr. Korkobcová 
únor:  28.2.   Karneval - I.A Mgr. Jiraňová, I.B Mgr. Korkobcová 
březen:   návštěvy mateřských školek v prvních třídách 
 7.3.  Exkurze sběrný dvůr 
 12.3.  Návštěva Planetária v ČB - I.A Mgr. Jiraňová, I.B Mgr. Korkobcová 
duben: 9.4.   Koncert LŠU - hledejte pohádku  - I.A Mgr. Jiraňová,  I.B Mgr. Korkobcová 
 10.4.  Naše tradice (barvení vajíček, beseda), I.B Mgr. Korkobcová 
 11.4.  Koncert filharmonie ČB - „O Aničce a písničce“ I.A Mgr. Jiraňová, I.B Mgr. 

  Korkobcová                
 29.4. - 3.5. Dny pro zdraví - I.st. 
květen:  2.5.   EXPEDICE - „Slepičí hory“, I.st. 
            3.5.   Kaplické hrátky - Jeníček a Mařenka, I.A Mgr. Jiraňová, - I.B Mgr. Korkobcová 
              7.5.   Výstava domácích mazlíčků před školou - akce 1. stupeň 
             15.5.   Divadelní vystoupení pro rodiče - Dva oříšky pro Popelky, I.A Mgr. Jiraňová 
             30.5.   Hry na sebepoznání, komunikace (spaní ve škole),  I.A Mgr. Jiraňová 
            31.5.   Kino - 1.st. Jak vycvičit draka 
červen: 7.6.  Pasování čtenářů - návštěva knihovny, I.A Mgr. Jiraňová,  I.B Mgr. Korkobcová 
            11.6.  Školní výlet- I.A Mgr. Jiraňová,  I.B Mgr. Korkobcová 
             24.6.  Otáčivé hlediště ČK I.A Mgr. Jiraňová,  I.B Mgr. Korkobcová 
               26.6.  Den ochrany člověka - 1.st. 
            27.6.  Projektový den - 1.st. 

II.A  a II.B  

 (Mgr. Šímová Mgr. Douchová) 
září:    3.9.  Pěší výlet do Malče, Mgr. Douchová 
říjen: 4.10.   „2.A má talent“ divadelní představení- Mgr. Douchová 
          11.10.   knihovna Kaplice - autorské čtení - II.A  Mgr. Douchová a II.B Mgr. Šímová 
       19.10.  Chovná zvířata - péče, výživa - výstava Ušák, Mgr. Douchová, II.B Mgr. Šímová 



16 
 

         31.10.   Halloveen - učíme se v kostýmech 1.st. 
prosinec:  5.12.   Mikulášská nadílka (tradice), Mgr. Douchová, II.B Mgr. Šímová 
 10.12.   Divadlo Čert a Káča v ČK, - II.A  Mgr. Douchová 
                  17.12.  Divadlo „Cirkus“ - hrají žáci I.B pro I.st. 
 20.12.   Spaní ve škole s programem, II.A  Mgr. Douchová 
leden: 31.1.   Hopsárium v ČB - rozdání vysvědčení, II.A  Mgr. Douchová a II.B Mgr. Šímová 
únor: 28.2.  Karneval, II.A  Mgr. Douchová a II.B Mgr. Šímová 
duben: 11.4.  Koncert filharmonie ČB - „ O Aničce a písničce“ II.A  Mgr. Douchová a II.B 

  Mgr. Šímová 
              29.4.-30.4. - Dny pro zdraví- I.st. 
květen: 2.5.   EXPEDICE - „Slepičí hory“, I.st. 
             3.5.   Kaplické hrátky - Jeníček a Mařenka, II.A  Mgr. Douchová a II.B Mgr. Šímová 
         6.5.   Výukový pořad Leonardo da Vinci, II.A  Mgr. Douchová a II.B Mgr. Šímová 
 7.5.   Výstava domácích mazlíčků před školou - akce 1. stupeň 
 31.5.   Kino - 1.st.- Jak vycvičit draka 
červen:  6.6.  školní výlet, II.A  Mgr. Douchová a II.B Mgr. Šímová 
              26.6.  Den ochrany člověka - 1.st. 
 27.6.  Projektový den - 1.st. 

III.A  a III.B  

 (Mgr. Šestáková, Mgr. Matějková) 
říjen: 31.10.  Halloveen - učíme se v kostýmech 1.st. 
listopad: 1.11.  Výukový program „ Moje cesta na svět“, III.A  Mgr. Šestáková, III.B Mgr.  

  Matějková 
prosinec: 12.12.  Koncert ZUŠ v Kapli, Kaplice, III.A  Mgr. Šestáková 
  17.12.  Exkurze do ČK, III.A  Mgr. Šestáková 
leden:  31.1.  Hopsárium v ČB - rozdání vysvědčení ,  III.A  Mgr. Šestáková, III.B Mgr.  

  Matějková 
duben:  3.4.  MP - prevence kriminality,  III.A  Mgr. Šestáková, III.B Mgr. Matějková 
  11.4.  Koncert filharmonie ČB- „ O Aničce a písničce“, III.A  Mgr. Šestáková, III.B 

  Mgr. Matějková 
 29.4.  Exkurze v lomu v Kaplici, III.A  Mgr. Šestáková 
 29.4.- 30.4. - Dny pro zdraví - I.st 
květen:  2.5.  EXPEDICE - „Slepičí hory“, I.st. 
 6.5.  Výukový pořad Leonardo da Vinci,  III.A  Mgr. Šestáková, III.B Mgr. Matějková 
              7.5.  Výstava domácích mazlíčků před školou - akce 1. stupeň 
             23.5.  Den prevence kriminality v areálu PČR, ,  III.A  Mgr. Šestáková, III.B Mgr.  

  Matějková 
             31.5.  Kino - 1.st.- Jak vycvičit draka 
červen: 11.6.  Školní výlet, III.B Mgr. Matějková 
 24.6.  Otáčivé hlediště ČK, , III.B Mgr. Matějková 
 24.6.  Školní výlet ,  III.A  Mgr. Šestáková 
  26.6.  Den ochrany člověka - 1.st. 
  27.6.  Projektový den - 1.st. 
   ve školním roce probíhal  od listopadu do února plavecký výcvik 

IV.A a IV. B  

 (Mgr. Slaninová, Mgr. Zíková) 
říjen: 31.10.   Halloveen - učíme se v kostýmech 1.st. 
listopad: 8.11.   Výukový program „ Moje cesta na svět“, IV.A Mgr. Slaninová, IV. B Mgr.  

  Zíková 
prosinec:  17.12.   Divadlo „Cirkus“ - hrají žáci I.B pro I.st. 
březen: 12.3.  Návštěva planetária v ČB, IV.A Mgr. Slaninová, IV. B Mgr. Zíková 



17 
 

duben: 11.4.  Koncert filharmonie ČB- „Trumpetiáda“ IV.A Mgr. Slaninová, IV. B Mgr. Zíková 
               17.4.  Hopsárium ČB IV.A Mgr. Slaninová 
             29.4.-30.4. - Dny pro zdraví- I.st. 
květen:  2.5.  EXPEDICE - „Slepičí hory“, I.st. 
              3.5.  Kaplické hrátky - Jeníček a Mařenka, IV.A Mgr. Slaninová, IV. B Mgr. Zíková 
             6.5.  Výukový pořad Leonardo da Vinci,  IV.A Mgr. Slaninová, IV. B Mgr. Zíková 
              7.5.  Výstava domácích mazlíčků před školou - akce 1. stupeň 
              31.5.  Kino - 1.st.- Jak vycvičit draka 
červen:   6.6.  Školní výlet, ,  IV.A Mgr. Slaninová, IV. B Mgr. Zíková 
               24.6.  Otáčivé hlediště ČK, IV.A Mgr. Slaninová, IV. B Mgr. Zíková 
               26.6.  Den ochrany člověka - 1.st. 
              27.6.  Projektový den - 1.st. 
   ve školním roce probíhal od listopadu do února plavecký výcvik 

V.A, V.B a V.C 

 (Mgr. Imrichová, Mgr. Borovka, Mgr. Hejný) 
září: 13.9.  Planeta Země 3000 Myanmar, V.A Mgr. Imrichová, V.B Mgr. Borovka, V.C 

  Mgr. Hejný 
říjen: 1.10.  Autorské čtení v Městské knihovně v Kaplici, V.A Mgr. Imrichová, V.B Mgr. 

  Borovka, V.C Mgr. Hejný 
 31.10.   Halloveen - učíme se v kostýmech 1.st. 
listopad: 1.11.   Výlov Záblatský rybník, V.A Mgr. Imrichová, V.C Mgr. Hejný 
 7.11.   Brigáda - Bemagro, V.A Mgr. Imrichová, V.B Mgr. Borovka 
 15.11.   Výukový program „ Moje cesta na svět +“ V.A Mgr. Imrichová, V.B Mgr.  

  Borovka 
 29.11.  Výukový program „ Moje cesta na svět +“ V.C Mgr. Hejný 
prosinec: 17.12.  Divadlo „Cirkus“ - hrají žáci I.B pro I.st. 
 20.12.   Varhanní koncert v kostele v Kaplici, V.A Mgr. Imrichová 
 20.12.  besídka pro rodiče, V.A Mgr. Imrichová 
únor: 25.2.   Planetárium ČB - V.A Mgr. Imrichová, V.C Mgr. Hejný 
duben: 11.4.  Koncert filharmonie ČB- „Trumpetiáda“ V.A Mgr. Imrichová, V.B Mgr.  

  Borovka, V.C Mgr. Hejný 
 17.4.   Hopsárium ČB, V.A Mgr. Imrichová  
 29.4.-30.4. - Dny pro zdraví- I.st. 
květen: 3.5.   Kaplické hrátky - Jeníček a Mařenka, V.A Mgr. Imrichová 
 3.5.   Kaplické hrátky - Všichni studenti… V.B Mgr. Borovka, V.C Mgr. Hejný 
 6.5.  Výukový pořad Leonardo da Vinci, V.A Mgr. Imrichová, V.B Mgr. Borovka,                

  V.C Mgr.  Hejný 
 7.5.  Výstava domácích mazlíčků před školou - akce 1. stupeň 
 9.5.   Beseda „ Armáda ČR“, V.A Mgr. Imrichová( Mgr. Baštářová) 
 31.5.   Kino - 1.st.- Jak vycvičit draka 
červen: 19.6.  Mikroskopování - praktické činnosti - V.C Mgr. Hejný (Mgr. Baštářová) 
 20.6.  Školní výlet V.A Mgr. Imrichová, V.B Mgr. Borovka, V.C Mgr. Hejný 
 26.6.  Den ochrany člověka - 1.st. 
 27.6.  Projektový den - 1.st. 

VI.A a VI.B  

 (Mgr. Kratochvíl, Bc. Řepová) 
září: 13.9.  Planeta Země 3000 Myanmar, VI.A Mgr. Kratochvíl, VI.B Bc. Řepová  
únor: 17.2.  23.2. - LVVZ - vybraní žáci z 6. ročníků 
duben: 11.4.  Koncert filharmonie ČB- „Trumpetiáda“, VI.A Mgr. Kratochvíl, VI.B Bc. Řepová  
květen: 3.5.  Kaplické hrátky - Všichni studenti…, VI.A Mgr. Kratochvíl, VI.B Bc. Řepová 
 6.5.  Výukový pořad Leonardo da Vinci, VI.A Mgr. Kratochvíl, VI.B Bc. Řepová 



18 
 

 31.5.  Kino - 2.st.- Transformers 
červen: 7.6.   Školní výlet VI.A Mgr. Kratochvíl 
 11.6.  Školní výlet, VI.B Bc. Řepová 
 14.6.   Dějepisná exkurze - rozhledna Hradišťský vrch, VI.A Mgr. Kratochvíl, VI.B Bc. 

  Řepová (Mgr. Kvasničková, Mgr. Bartyzal) 
 19.6.  Mikroskopování - praktické činnosti VI.A Mgr. Kratochvíl, VI.B Bc. Řepová 
   (Mgr. Baštářová) 
 26.6.  Den ochrany člověka - 2.st. 
 27.6.  Projektový den - 2.st. 

VII.A  a VII.B  

 (Bc. Ing. Kostková, Mgr. Bačovská) 
září:  13.9.  Planeta Země 3000 Myanmar, VII.A Bc., Ing. Kostková. VII.B Mgr. Bačovská 
leden:  31.1.  Přednáška „ Čas proměn - mezi námi děvčaty“, VII.A Bc., Ing. Kostková,     

  VII.B Mgr. Bačovská 
 31.1. Přednáška „ Na startu mužnosti“, VII.A Bc., Ing. Kostková, VII.B Mgr. Bačovská 
duben:  5.4.   Ukliďme si Česko - výuka Př v terénu, VII.A Bc., Ing. Kostková 
 11.4.  Koncert filharmonie ČB- „Trumpetiáda“, VII.A Bc., Ing. Kostková ,VII.B Mgr. 

  Bačovská 
květen:  3.5.   Kaplické hrátky -Všichni studenti…, VII.A Bc., Ing. Kostková ,VII.B Mgr.  

  Bačovská 
 6.5.  Výukový pořad Leonardo da Vinci …, VII.A Bc., Ing. Kostková ,VII.B Mgr.  

  Bačovská 
 23.5.  Hororová literatura, Městská knihovna Kaplice, VII.A Bc., Ing. Kostková ,VII.B 

  Mgr. Bačovská 
 31.5.   Kino - 2.st.- Transformers 
červen:  11.6.  Cestovatelská přednáška - parky USA, VII.A Bc., Ing. Kostková ,VII.B Mgr.  

  Bačovská 
 12.6.  Školní výlet VII.A Bc., Ing. Kostková ,VII.B Mgr. Bačovská 
 26.6.  Den ochrany člověka - 2.st. 
 27.6.  Projektový den - 2.st. 

VIII.A a VIII.B  

 (Mgr. Ježková, Mgr. Kvasničková) 
 vycházející žáci z VIII.B a VIII.A se zúčastňují v průběhu celého školního roku pro ně 

vhodných náborových akcí společně s 9.tř. 
září:         13.9.  Planeta Země 3000 Myanmar, VIII.A Mgr. Ježková, VIII.B Mgr. Kvasničková 
listopad:  19.11.  Přednáška StreeWork Spirála - Návykové látky,  VIII.B Mgr. Kvasničková 
              19.11.  Testování SCIO Čtenářská gramotnost, VIII.A Mgr. Ježková 
           20.11.  Přednáška StreeWork Spirála - Návykové látky, , VIII.A Mgr. Ježková 
              20.11.  Testování SCIO Čtenářská gramotnost, VIII.B Mgr. Kvasničková 
duben:  9.4.   Exkurze „Navel“ - Velešín (výběr 8.tř.) 
  10.4.  Setkání s malířem A. Dudkem - „Nehulíme - kreslíme“, Městská knihovna 

  Kaplice, VIII.A Mgr. Ježková, VIII.B Mgr. Kvasničková 
               11.4.  Koncert filharmonie ČB- „Trumpetiáda“, VIII.A Mgr. Ježková, VIII.B Mgr.  

  Kvasničková 
květen:     6.5.  Výukový pořad Leonardo da Vinci …, VIII.A Mgr. Ježková, VIII.B Mgr.  

  Kvasničková 
               21.5.  Alternativní energie a životní prostředí - přednáška, VIII.A Mgr. Ježková, VIII.B 

  Mgr. Kvasničková( Mgr. Rolníková) 
                 23.5.  Školní výlet, VIII.B Mgr. Kvasničková 
                 31.5.   Kino - 2.st.- Transformers 
červen:  4.6.  Alternativní energie a životní prostředí - přednáška, VIII.A Mgr. Ježková, VIII.B 



19 
 

  Mgr. Kvasničková, (Mgr. Rolníková) 
             11.6.   Školní výlet, VIII.A Mgr. Ježková 
               6.6.  Den ochrany člověka - 2.st. 
            27.6.  Projektový den - 2.st. 

IX. třída  

 (Mgr. Křišťanová) 
září:     13.9.  Planeta Země 3000 Myanmar, IX. třída Mgr. Křišťanová  
říjen:  22.10. - 26.10. týden náborových akcí SŠ - okres a kraj 
           23.10.   Burza středních škol v ČK, IX. třída Mgr. Křišťanová (Mgr. Cinádrová) 
listopad:  19.11.  Návštěva GEU Kaplice, IX. třída Mgr. Křišťanová 
                21.11.  Přednáška StreeWork Spirála - Návykové látky 
               23.11.  Workshop JČHK - Jihostroj Kaplice 
              26.11.  Přednáška Masaryk a Kaplice, jižní Čechy 
            29.11.  Výukový pořad - Prevence neplánovaného těhotenství 
prosinec:   6.12.  Výukový pořad - Prevence neplánovaného těhotenství (diskuse) 
                   13.12.  Den řemesel ČK 
leden:   31.1.  Prezentace uč. oboru Kuchař - číšník, Slovan 
únor:    20.2.  Projektový den v SOŠ Velešín 
duben:     11.4.  Koncert filharmonie ČB- „Trumpetiáda“ 
květen:  6.5.  Výukový pořad Leonardo da Vinci … 
                 23.5.  Školní výlet 
červen:   4.6.  Alternativní energie a životní prostředí - přednáška, IX. třída Mgr. Křišťanová  
   (Mgr. Rolníková) 
               26.6.  Den ochrany člověka - 2.st. 
              27.6.  Projektový den - 2.st. 

 

Dopravní soutěž cyklistů 
Školního kola se zúčastnilo cca 250 žáků ze 3. až 9. ročníku. Po vítězství v okresním kole se 
družstva mladších i starších žáků zúčastnila kola krajského, kde obsadila 5. místo. 

 

Akce a projekty  

Školní družina  

září: 24.9.  Akce na dopravním hřišti školy 
 25.9.  Akce na dopravním hřišti školy 
 26.9.  Vyplouváme - štafety družstev v Tv 
říjen: 5.10.  Vycházka do parku - „Barevný podzim“ 
 9.10.  Povídálek - logopedický kroužek 
 12.10.  „Vítr do plachet „- celodružinové soutěžení 
 16.10.  Povídálek - logopedický kroužek 
 19.10.  Vycházka hřiště „Ovečky“ 
 23.10.  Povídálek - logopedický kroužek 
 26.10.  Divadlo „Z bedny“- div. představení 
listopad:  1.11.  Drakiáda - olympiáda vlastnoručně vyrobených draků 
 2.11.  Strašidelná diskotéka 
 6.11.  Povídálek - logopedický kroužek 
 13.11.  Povídálek - logopedický kroužek 
 20.11.  Povídálek - logopedický kroužek 
 23.11.  Každý, kdo je kamarád, cvičí s námi TAI -CHI 
 27.11.  Povídálek - logopedický kroužek 
 30.11.  „Čertí výuční list“ - soutěže tělocvičně 
prosinec:  4.12.  Povídálek - logopedický kroužek 



20 
 

 7.12.  Každý, kdo je kamarád, cvičí s námi TAI -CHI 
 11.12.  Povídálek - logopedický kroužek 
 14.12. Vycházka do parku - „Péče o zvířátka v zimě“ 
 18.12.   Povídálek - logopedický kroužek 
 21.12. Vánoční posezení ve ŠD - koledy, ochutnávka cukroví 
leden:   8.1.  Povídálek - logopedický kroužek 
 14.1.  Vystoupení ŠD v Domově pro seniory v Kaplici + výzdoba 
 15.1.  Povídálek - logopedický kroužek 
 22.1.  Povídálek - logopedický kroužek 
 25.1.  Sportovní soutěže v tělocvičně 
 29.1.  Povídálek - logopedický kroužek 
únor: 12.2.  Tvoření z těsta ve školní kuchyňce 
 12.2.   Povídálek - logopedický kroužek 
 14.2.  Tvoření z těsta ve školní kuchyňce 
 19.2.  Povídálek - logopedický kroužek 
 22.2.  Sportovní aktivity v tělocvičně 
 26.2.  Povídálek - logopedický kroužek 
březen:   1.3.  Vycházka do parku s dokrmováním ptáčků 
 5.3.  Povídálek - logopedický kroužek 
 8.3.  Jóga v denním životě - cvičení pro zdraví 
 12.3.  Povídálek - logopedický kroužek 
 19.3. Povídálek - logopedický kroužek 
 26.3.  Povídálek - logopedický kroužek 
 29.3.  Jarní tvoření z keramiky ve spolupráci s DDM Kaplice 
duben:   2.4.  Povídálek - logopedický kroužek 
 5.4.  Náprava vadného držení těla - „Cvičíme TAI CHI s dětmi“ 
 9.4.  Povídálek - logopedický kroužek 
 12.4.  Kouzelnické představení 
 16.4.  Povídálek - logopedický kroužek 
 23.4.  Povídálek - logopedický kroužek 
 30.4.  Povídálek - logopedický kroužek 
 květen:   3.5.  Návštěva Městské knihovny v Kaplici 
 7.5.  Povídálek - logopedický kroužek 
 7.5.  Setkání generací - interaktivní návštěva v Domově pro seniory v Kaplici 
 10.5.  Návštěva Městské knihovny v Kaplici 
 14.5.  Povídálek - logopedický kroužek 
 17.5.  Návštěva Městské knihovny v Kaplici 
 21.5.  Divadlo pana Pohody 
 21.5.  Povídálek - logopedický kroužek 
 28.5.  Povídálek - logopedický kroužek 
červen:   4.6.  Povídálek - logopedický kroužek 
 11.6.  Povídálek - logopedický kroužek 
červenec:   příměstský tábor 

 
 

Sportovní aktivity naší školy 

říjen: 9.10.   dětský florb. turnaj ČEPS cup pořádaný ČF - 1.st. (5.tř.) 
listopad:  21.11.   turnaj ve florbalu - 2.st. (6.,7.tř.) 
 22.11.  turnaj ve florbalu - 2.st. (8.,9.tř.) 
prosinec:  4.12.   turnaj ve florbalu (výběr) 
leden: 29.1.    turnaj ve florbalu (4.,5.tř.) 



21 
 

únor:   14.2.   okresní kolo v přehazované (1.st.) 
 14.2.   šachový turnaj v ČB - st. žáci 
   lyžařský kurz -17.2.- 23.2. - 6.třídy 
březen:   14.3.  basketbal - okresní kolo (2.st.) 
 19.3.  florbal - krajské kolo 
duben: 17.4.  vybíjená - kat. II. (2.st.) 
 24.4.  minikopaná - okresní kolo (2.st.) 
 25.4.  štafetový pohár - mladší žáci 
 30.4.  OVOV - okr. kolo, kat. II.,III.,IV. 
květen: 14.5.  Pohár rozhlasu 
 14.5.  Štafetový pohár - kraj. kolo -Tábor 
 15.5.  OVOV - kraj. kolo - Tábor 
 15.5.  McDonald CUP - ml. žáci 
 16.5.  McDonald CUP - st. žáci 
 21.5.  Atletická olympiáda 1.st. 
 22.5.  OK - dopravní olympiáda DDM v ČK 
 28.5.  Atletická olympiáda 1. st. - okresní kolo 
 29.5.  KK - dopravní soutěže DDM v ČK 
 29.5.  Atletická olympiáda 2. st. - okresní kolo 
červen:  10.6.  OK - atletická olympiáda 2. st. 
 12.6.  OK - atletická olympiáda 1. st. 
 22.6.  Den dětí na sportovišti školy, pořádá FK Spartak 
   ve školním roce probíhaly plavecké kurzy ve 3. a 4. tř. 

 

Kulturní aktivity naší školy 

říjen: 19.10.  Kaplický ušák - velká chovatelská výstava v parku města 
 23.10.  Burza středních škol v ČK 
 22.10.  Jednání s vedením Domova pro seniory o možnostech spolupráce 
 26.10.  Relace k 100. výročí vzniku samostatného československého státu 
říjen -  červen:  Vv akce - Historie očima dětí 
listopad:  7.11.   Výtvarná soutěž „ Skřítek Podzimníček“ v DDM v Kaplici 
 9.11.  Výstava - Vzdělání a řemeslo v ČB 
 12.11.  V rámci tř. schůzek informace VP o možnostech studia na SŠ (pro rodiče) 
prosinec: 5.12.  Přijde do školy Mikuláš (akce 9.tř. pro žáky školy) 
 13.12.  Soutěž „Hledáme nejlepšího ml. chemika - Praha 

   Výtvarná soutěž - „Vánoční kapr“ 
 17.12.  Vánoční vystoupení žáků pro zaměstnance školy 
leden: 14.1.  Vystoupení ŠD v Domově pro seniory v Kaplici 
 30.1.  Matematická olympiáda v ČK - 5.tř. 
únor: 19.2.  Schůzka ZŘ se zástupcem Domova pro seniory Kaplice k upřesnění spolupráce 
 28.2.  Schůzka s nadací „Mezi námi“ - mezigenerační projekt 
březen: 2.3.  Den dětí a rodičů  
 4.3.  Recitační soutěž žáků 1.st. - školní kolo 
   během měsíce MŠ z Kaplice navštěvují naší školu a seznamují se s ní 
 15.3.  Recitační soutěž žáků 1.st., okresní kolo 
 19.3.  Vybírání výtvarných prací na téma „Jarní věnečky“ (25.3. - vyhodnocení) 
 25.3.  Odvoz sběru papíru a pomerančové kůry 
duben: 2.4.  Den otevřených dveří 
 3.4.  Okresní kolo fyzikální olympiády v ČK 
 4.4. - 5.4. - zápis do prvních tříd 
 9.4.  Matematická olympiáda v ČK (8. tř.) 



22 
 

 17.4.  Přírodovědná exkurze do ZOO Praha (výběr dětí 2.st.) 
 29.4. - 30.4. - Dny pro zdraví - 1.st. 
květen: 2.5.  Expedice - „Slepičí hory“ - 1.st. 
 7.5.  Výstava domácích mazlíčků 
 7.5.  Setkání generací – interaktivní návštěva dětí v Domově pro seniory Kaplici 

  (jednotlivci dochází za seniory v průběhu celého šk. roku) 
 9.5.  Noc literatury - čtení knih (od 18.00 - zájemci) 
 22.5.  Projekt Jazyk. komp. centra - Lhenice 
 23.5.  Schůzka budoucích prvňáků s TU a Jejich rodičů s ŘŠ 
 29.5.  Projekt Jazyk. komp. centra - Bavorsko 
červen:    5.6.   Jazykový výlet - Linec (výběr 3.- 5.r.) 
 12.6.   Jazyková a dějepisná exkurze do Vídně (výběr - 2.st.) 
 13.6.  Fotografování tříd a jednotlivců 
 19.6. Odpolední setkání „Mladých dobrovolníků“ v Domově pro seniory Kaplici 
 26.6.  Den ochrany člověka - 1.st., 2.st. 
 27.6.  Projektový den - 1.st., 2.st. 
 28.6.  Slavnostní ukončení školního roku a rozloučení s 9.tř. 

 
  



23 
 

7.2  Přehled výsledků v předmětových a sportovních soutěžích a olympiádách 
 

Předmětové soutěže, olympiády, testování: 
název soutěže      kolo   počet   nejlepší výsledek 
Matematická olympiáda   5. ročník  okres   3   11. místo 
Matematická olympiáda   6. ročník  okres   4   10. místo 
Matematická olympiáda   7. ročník  okres   5     9. místo 
Matematická olympiáda   8. ročník  okres   3     7. místo 
Matematická olympiáda   9. ročník  okres   0    
Konverzační soutěž v němčině    okres   3   1., 2., 3. místo 
Fyzikální olympiáda    8. ročník okres   2  3. místo 
Přehlídka dětských recitátorů    okres   1   2. místo 

 

Sportovní soutěže a olympiády: 
název soutěže      kolo   počet   nejlepší výsledek 
Atletika - pohár Rozhlasu, st. žáci    okres   12   2. místo 
Atletika - pohár Rozhlasu, ml. žákyně   okres   13   3. místo 
Atletika - olympiáda 1. stupně    okres   19   1. místo 
Atletika - olympiáda 2. stupně    okres   18   3. místo 
Štafetový pohár 1. st.     okres   16   1. místo 
Basketbal st. žáci      okres   9   2. místo 
Malá kopaná ml. žáci      okres   10   3. místo 
Florbal st. žáci      okres   10   3. místo 
Florbal ml. žáci      okres   10   3. místo 
Florbal ml. žákyně      okres   10   3. místo 
Vybíjená 1. st. dívky      okres   12   3. místo 
Vybíjená 1. st. otevřená kat.     okres   12   2. místo 

 
  



24 
 

7.3  Primární prevence – přehled akcí a jejich hodnocení 
 

Preventivní aktivita, její zaměření a způsob jejího vedení 

 

Hodnocení preventivních aktivit: 
Prevence patologických jevů 
 Ve druhé třídě pokračovaly konflikty s žákem s výraznými problémy s chováním. Žák je stále 
agresivní ke spolužákům, nezvladatelné návaly vzteku ale již nejsou tak časté. Po domluvě s třídní 
učitelkou byla svolána schůzka s rodiči žáků ve třídě. Ředitel školy vysvětlil stanovisko a možnosti 
postupu ve spolupráci s PP poradnou. Žák prošel vyšetřením, ale přechod na speciální školu byl 
zamítnut. Téměř celý rok probíhal ve třídě zvýšený dozor, žák je neustále pod dozorem některé 
z učitelek. Žák pochází z velmi problémové rodiny, jednání probíhalo i s OSPOD Kaplice.  
 Opět jsme museli řešit kouření na školních záchodech a ve skladu papíru během sportovní 
akce. Všechny situace byly řešeny jednáním třídního učitele, ředitele školy a rodičů žáků.  
 V tomto roce nijak nenarostl počet přestupků proti školnímu řádu a normám chování. 
Situace byly řešeny ve spolupráci s třídním učitelem a rodiči. Většina problémových žáků pochází ze 
spádových oblastí, zejména z okolí Dolního Dvořiště. Několik žáků má doporučenou medikaci 
utlumujícími léky od psychiatra.  
 V loňském roce splnilo devět let školní docházky většina žáků, na které se vázala většina 
soudem nařízených dozorů terapeutem p. Hajným. Podle mých informací již na naší škole nemá 
žádný žák soudem nařízený dohled. 
 Pokračuje spolupráce s OSPOD Kaplice. Přednášky a besedy jsou nabízeny třídním učitelům 
a realizovány buď na základě poptávky, nebo z rozhodnutí vedení školy. V tomto roce byly 
realizovány besedy: 
 Výukový program „Moje cesta na svět“ ve třetích a čtvrtých třídách 
 Výukový pořad - Prevence neplánovaného těhotenství v devátých třídách 
 Přednáška StreetWork Spirála - Návykové látky v osmých a devátých třídách 
 
Mgr. Michal Benda, školní metodik preventivních aktivit 

 
7.4  Zpráva o činnosti výchovného poradce za školní rok 2018/2019 
 

1. Práce s žáky se specifickými vývojovými poruchami učení a integrovanými žáky 
 Na naší škole se každoročně plně věnujeme žákům, kteří potřebují zvýšenou individuální 
péči. Velmi úzce spolupracujeme s Okresní pedagogicko-psychologickou poradnou, se Spirálou 
v Českém Krumlově, s SPC Týn n. Vltavou a s Arpidou ČB. Na prvním stupni již několik let pod 
vedením paní učitelky Mgr. Jiraňové pracuje velmi úspěšně dyslektický kroužek. Žáci zde zábavnou 
formou procvičují a doplňují své vědomosti a dovednosti.  
 Na škole se učitelé plně věnují a poskytují individuální péči žákům, kteří mají indikovány 
specifické vývojové poruchy učení. Jsou zvýhodňováni při vyučovacích hodinách, jsou jim zadávány 
individuální domácí úkoly a mají vypracovaný IVP. Podle potřeby se jim učitelé věnují i mimo 
vyučování. Kde je doporučena pedagogická intervence, tak se vykonává v odpoledních hodinách. 
Na prvním stupni se využívají i plány pedagogické podpory. S nadanými žáky učitel také pracuje 
individuálně a rozvíjí jejich schopnosti.  
 Na škole je celkem integrováno s IVP 17 žáků, z toho 15 žáků na 1. stupni a 2 žáci na 
2. stupni (jeden se během školního roku odstěhoval). Na škole pracují čtyři asistentky pedagoga, 
všechny na 1. stupni.  
Ve všech těchto oblastech s výchovným poradcem velmi dobře spolupracuje vedení školy, třídní 
učitelé, OPPP v Českém Krumlově a další odborná pracoviště. Do školy docházeli i pracovníci Spirály 
z ČK, využívala se i pomoc terapeuta, jehož nabídlo Město Kaplice. 
 



25 
 

2. Pomoc žákům při volbě povolání 
 
Škola velmi úspěšně spolupracuje s Úřadem práce v Českém Krumlově, ale i s OPPP v Českém 
Krumlově, která zajišťuje na základě žádosti rodičů profesní vyšetření žáků. Pro žáky a jejich rodiče 
jsou určeny i konzultační hodiny výchovného poradce. Velmi úzce spolupracujeme s JČHK 
a účastníme se většiny workshopů, které komora pořádá. Umožnili jsme náborářům středních škol 
prezentaci před žáky a velmi úzce spolupracujeme se střední školou v Kaplici, abychom ozdravili 
střední školství v Kaplici. 
V letošním školním roce ukončilo základní školní docházku 33 žáků. Z toho 25 žáků vychází z 9. třídy 
(na střední školu ukončenou maturitou 14 žáků, 11 žáků na střední odborná učiliště), 7 žáků vychází 
z 8. třídy na SOU a 1 žák odchází ze 7. třídy na Gymnázium v ČK). 
 
Mgr. Helena Cinádrová, výchovný poradce 

 
8.0  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a o dalších 

 kontrolách 
 

8.1  
  

ČŠI: 
V průběhu školního roku 2018/2019 neproběhla žádná kontrola ze strany ČŠI 

 
8.2  
 

Další kontroly: 
Ze strany zřizovatele byla provedena kontrola vedení účetnictví dne 13. 11. 2018 – nebyly zjištěny 
nedostatky 
Okresní správa sociálního zabezpečení – proběhla kontrola v srpnu 2018 – bez závad 
Krajská hygienická stanice 14. 1. 2019 – konstatováno, že prostory kuchyně jsou sice zastaralé, ale 
vše v pořádku, organizace činností dle úseků a činností 
Ze strany zřizovatele byla provedena kontrola inventarizace majetku dne 13. 11. 2018 – byly 
zjištěny tyto nedostatky: 

 u soupisu 902 – doložit sumář a podpisy dvou členů IK – doloženo obratem 

 doložit plán inventarizace – doloženo obratem 

 do 31. 12. 2019 dooznačit položky majetku platnými inv. čísly – úkol je plněn 
Zdravotní pojišťovna – žádná kontrola neproběhla 
Finanční úřad – žádná kontrola neproběhla 
 

 
9.0  Údaje o hospodaření školy – výroční zpráva o hospodaření za uplynulý kalendářní rok 

 (Je přílohou č. 1 této zprávy o činnosti školy) 
  



26 
 

 
10.0 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů, o projektech 

 financovaných z cizích zdrojů 
Škola podala žádost o dotaci v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání – 
Šablony II. pro ZŠ Kaplice, Školní 226. 
Škola navázala spolupráci s Jazykovým kompetenčním centrem v Českých Budějovicích a 
rozvíjí spolupráci s německou základní školou v Bavorsku v rámci programu přeshraniční 
spolupráce Česká republika – Svobodný stát Bavorsko. V červnu 2019 proběhla návštěva žáků 
bavorské školy v ČR (ZŠ Lhenice + ZŠ Kaplice, Školní 226) a návštěva našich žáků v Bavorsku.  

 
11.0 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

 partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 
  

Sdružení rodičů 
Ve školním roce se uskutečnily čtyři třídní schůzky. Kromě toho schůzka se zástupci rodičů 
jednotlivých tříd, na nichž byly projednány aktuální otázky školy. 
  
 Školní družina 
Školní družina je součástí školy od 1. září 2004. Ve třech odděleních zajišťuje provoz v budově ZŠ 
Školní pro žáky ze ZŠ Školní. Kapacita 100 žáků byla naplněna ve třech odděleních na 85 žáků. 
  

Školní stravování 
Školní stravování pro žáky i zaměstnance školy je zajištěno ve školní jídelně. Zajišťuje stravování i pro 
žáky ZŠ Omlenická Kaplice. Dále zajišťuje stravování zaměstnanců ZUŠ Kaplice, zaměstnanců DDM 
Kaplice a důchodců – bývalých pracovníků školy. Školní jídelna je od 1. 9. 2009 součástí školy. 
  

Stížnosti 
Ve školním roce 2018/2019 nebyly na činnost školy podány žádné stížnosti,  
  

Přehled o poskytnutých informacích 
Ve školním roce 2018/2019 nebyly na základě zákona č. 106/1999 Sb. a podle směrnice ředitele 
k naplnění zákona č 106/1999 Sb. O svobodném přístupu k informacím ze dne 1. 1. 2000 vyžádány 
žádné informace nad rámec zveřejněných. 

 
 
 
V Kaplici dne 14. 10. 2019 
  

 
    
Zpracoval Mgr. Pavel Petr, ředitel školy 
 
        __________________________ 
         podpis ředitele školy 


